農地造成届出書
松崎町農業委員会長　様

令和　　　年　　　月　　　日

届出人　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　 印

連絡先電話番号

下記理由により、農地造成を行いたいので、届け出ます。

記

１　対象農地
	農地所在地番
	地目
	面積

	松崎町　　　　　字

	㎡

２　造成理由
３　変更後の作付利用計画
４　造成計画　　　耕作土　　　　　㎝　　　盛土高　　　　　㎝
５　工事期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
６　施行業者住所氏名

添付書類(案)各１部
・位置図（案内図）

・公図写（申請隣接地の地番、地目、面積、所有者を記入してください。）

・土地登記簿謄本

・計画平面図

・計画断面図

・現況写真

・届出者以外に地上権・抵当権等の権利者がいる場合は権利者の同意書

・届出者の住所が土地登記簿謄本の所有者住所と異なる場合は住民票

確認内容

・造成完了後農地としての利用が確実であること。

・処分場として使用する契約、使用料の支払等の行為がなされていないこと。

（上記２つを満たしていないと一時転用申請が必要なことがあるため。）

・造成の計画期間に無理が無いこと。

（完了していない造成計画がある場合は先に完了させるよう指導する。）

・造成計画に問題が無いかどうか。

（盛土や法面対策への配慮は十分か、周辺土地所有者への説明は十分か等）

※無断転用(埋めっぱなし)防止の為、造成完了後は完了報告書を提出させ、農業委員会事務局において現地確認を行っていく必要があると思われる。

※埋めっぱなしで農地としての利用が認められない場合は農地として利用するよう指導する。また、農地以外の利用が認められた場合は転用申請の指導をしていく。

※これまでのように造成完了後５年間転用を認めないといった強制力を伴う行為の継続は難しいと思われる。(法的根拠が無いので転用申請が提出された場合受付拒否をすることができない。)

進捗状況報告書
令和　　　年　　　月　　　日
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　印
電　話
さきに届出しました農地造成の工事進捗状況を下記のとおり報告します。
記
承認年月日　　　令和　年　月　　日
対象農地
面積
申請時の工事期間　　　令和　年　月　日～令和　年　月　　日
実際の工事期間　　　令和　　年　　月　　日～令和　　年　　月　　日
完了年月日　　　令和　　　年　　　月　　　日　完成予定
工事進捗状況　　　進捗率　　　　　％
施行業者　　　住　所
氏　名
添付書類　　写真
農地造成完了報告書
令和　　　年　　　月　　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　印

電　話

さきに届出しました農地造成が完了しましたので、下記のとおり報告します。

記

届出年月日　　　令和　　年　　月　　日
対象農地　　　松崎町
面積　　　　　　　　㎡
工事期間　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日
完了年月日　　　令和　　年　　月　　日　完　成
施行業者　　　住　所
氏　名
添付書類　　写真
農地造成完了報告書

令和 ○○ 年 △△ 月 ▲▲ 日

住　所　松崎町松崎○○○

氏　名　松崎　太郎　　　　　　　印

電　話　０５５８－４２－△△△△

さきに届出しました農地造成が完了しましたので、下記のとおり報告します。

記

届出年月日　　　令和 △△ 年 ○○ 月 □□ 日
対象農地　　　松崎町　宮内○○○－○
面積　　　　○○○　㎡
工事期間　　　令和△△年○○月■■日　～　令和○○年△△月◇◇日
完了年月日　　　令和○○年△△月◇◇日　完　成
施行業者　　　住　所　　　　　松崎町松崎△△○○－□
氏　名　　　　　松崎□□○○㈱
添付書類　　写真
記入例

松崎

完了